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 499,990,582TOTAL:
1000

2000

3000

4000

5000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 443,852,775

 437,379

 30,850,428

 

 24,850,000

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 23,717,442
 25,544,235
 17,950,506

 376,640,592

 72,040
 123,883

 26,772
 45,000

 150,000
 

 19,684

 3,147,617
 2,336,253
 4,065,588
 1,258,517
 3,513,553

 
 
 

 16,528,900

 

Resumen del Ramo
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5100
5800

Mobiliario y equipo de administración
Bienes inmuebles

 
 24,850,000
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 499,990,582TOTAL:
SECTOR CENTRAL  499,990,582

100

210

Presidencia

Dirección General de Administración

 387,531,036

 79,337,425

1000

3000

1000

2000

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 374,279,726

 13,251,310

 36,601,744

 437,379

1100
1300
1400
1500

3100
3200
3300
3400
3500
3900

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

 21,768,621
 23,524,533
 16,491,718

 312,494,854

 718,683
 2,336,253

 690,000
 8,517

 625,519
 8,872,338

 1,279,354
 1,259,974

 952,289
 33,110,127

 72,040
 123,883

 26,772
 45,000

 150,000
 19,684
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500 Contraloría Interna  33,122,121

3000

5000

1000

3000

Servicios generales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Servicios personales

Servicios generales

 17,448,302

 24,850,000

 32,971,305

 150,816

3100
3300
3400
3500
3900

5800

1100
1300
1400
1500

3900

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Bienes inmuebles

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Otros servicios generales

 2,428,934
 3,375,588
 1,250,000
 2,888,034
 7,505,746

 24,850,000

 669,467
 759,728
 506,499

 31,035,611

 150,816


