RAMO: 44 Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales	ágina:	1	de	4
--	--------	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
Resumen	del Ramo	TOTAL:	499,990,582
	1000	Servicios personales	443,852,775
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	23,717,442
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	25,544,235
	1400	Seguridad social	17,950,506
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	376,640,592
	2000	Materiales y suministros	437,379
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	72,040
	2200	Alimentos y utensilios	123,883
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	26,772
	2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	45,000
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	150,000
	2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	
	2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	19,684
	3000	Servicios generales	30,850,428
	3100	Servicios básicos	3,147,617
	3200	Servicios de arrendamiento	2,336,253
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	4,065,588
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,258,517
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	3,513,553
	3600	Servicios de comunicación social y publicidad	
	3700	Servicios de traslado y viáticos	
	3800	Servicios oficiales	
	3900	Otros servicios generales	16,528,900
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	
	4400	Ayudas sociales	
	5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	24,850,000

RAMO: 44 Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales	Página: 2 de 4
--	----------------

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	5100 5800	Mobiliario y equipo de administración Bienes inmuebles	24,850,000

RAMO: 44	Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales	Página:	3	de	4
----------	---	---------	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
SECTOR C	ENTRAL	TOTAL	: 499,990,582 499,990,582
100		Presidencia	387,531,036
	1000	Servicios personales	374,279,726
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	21,768,621
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	23,524,533
	1400	Seguridad social	16,491,718
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	312,494,854
	3000	Servicios generales	13,251,310
	3100	Servicios básicos	718,683
	3200	Servicios de arrendamiento	2,336,253
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	690,000
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	8,517
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	625,519
	3900	Otros servicios generales	8,872,338
210		Dirección General de Administración	79,337,425
	1000	Servicios personales	36,601,744
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	1,279,354
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	1,259,974
	1400	Seguridad social	952,289
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	33,110,127
	2000	Materiales y suministros	437,379
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	72,040
	2200	Alimentos y utensilios	123,883
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	26,772
	2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	45,000
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	150,000
	2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	19,684

RAMO: 44 Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales	Página:	4	de	4

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	3000	Servicios generales	17,448,302
	3100	Servicios básicos	2,428,934
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	3,375,588
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,250,000
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	2,888,034
	3900	Otros servicios generales	7,505,746
	5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	24,850,000
	5800	Bienes inmuebles	24,850,000
500		Contraloría Interna	33,122,121
	1000	Servicios personales	32,971,305
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	669,467
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	759,728
	1400	Seguridad social	506,499
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	31,035,611
	3000	Servicios generales	150,816
	3900	Otros servicios generales	150,816